
Kyjev přišel i o západní část Ukrajiny:
Desetitisíce Maďarů čekají na anexi
Zakarpatí
- CZ24 News | 23. března 2022

MAĎARSKO/UKRAJINA: Tak vypadá reakce maďarského lidu na odmítnutí Budapešti
připojit se k myšlence bezletové zóny nad Ukrajinou a vstoupit na straně Kyjeva do
konfliktu.

Maďarsko k dnešnímu dni oznámilo vytvoření tábora na tisíci metrech čtverečních pro uprchlíky,
přidělilo 750 milionů forintů pouze pro maďarské obyvatelstvo Zakarpatska, zajistilo fungování
informační infrastruktury (Wi-Fi, mobilní síť, televizní a rozhlasové vysílání) na území Zakarpatské
oblasti.

Kyjev ztratil Zakarpatí, to už stojí za to uznat a přijmout. Posuny regionu směrem k Maďarsku již
nabývají obrysů. Odtud pramení ty absurdity o ruských diverzantech a nějaké podvratné práci. 
Zakarpatí prostě nechce být částí ovládanou Kyjevem.

 

 

Nabízí se otázka, také nazve Kyjev obyvatele Zakarpatí „separatisty“ a zařídí i tam protiteroristickou
operaci (ATO) jako na Donbasu?

Maďarské choutky jsou celkem pochopitelné: proč Ukrajina může přijít o Zakarpatí a kdo si dělá
nároky na Lvov

Politické chyby ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského by mohly vést ke ztrátě západní
části země. Ostatně pohraniční oblasti Zakarpatí s velkými maďarskými diasporami si dlouhodobě
stěžují na porušování práv. Výsledkem případného referenda proto s největší pravděpodobností bude
stažení těchto území z Ukrajiny. Myslí si to Sergej Fedorov, přední vědecký pracovník Ústavu
Evropy Ruské akademie věd. O svůj názor se podělil v rozhovoru pro FAN.

„Maďarsko tam rozdává své pasy už dlouho. A koneckonců každý stát se snaží zvýšit svou moc, počet
obyvatel a všechny tyto faktory Maďarska jsou zcela pochopitelné. A bez ohledu na to, co říkají o
demokracii nebo lidských právech, o tom a tom – to všechno jsou slova a záměry – jsou jiná věc. S
pochopitelnou touhou zvýšit velikost své populace a sílu svého státu. Jiná věc je, jak se k tomu
postaví Evropská unie. Ostatně Maďaři s nimi mají velmi komplikovaný vztah. EU se snaží tak či tak
zmáčknout Viktora Orbána, premiéra Maďarska a nejraději by ho svrhli, ale zatím se jim to nedaří,“

https://cz24.news/kyjev-prisel-i-o-zapadni-cast-ukrajiny-desetitisice-madaru-cekaji-na-anexi-zakarpati/
https://cz24.news/kyjev-prisel-i-o-zapadni-cast-ukrajiny-desetitisice-madaru-cekaji-na-anexi-zakarpati/
https://cz24.news/kyjev-prisel-i-o-zapadni-cast-ukrajiny-desetitisice-madaru-cekaji-na-anexi-zakarpati/
https://cz24.news/donate/


vysvětlil politolog.

Fedorov si je jistý, že v současné situaci Ukrajina nebude schopna udržet své bývalé hranice a ztratí
část území.

„Myslím, že choutky Poláků také neuhasly co se týká Lvovské oblasti. Je tedy také otázkou, zda
Ukrajina bude schopna tyto regiony udržet v nové konfiguraci,“ zdůraznil Sergej Fedorov.

Předsedovi vlády Maďarska Viktoru Orbánovi byla zaslána výzva etnických Maďarů žijících na
Ukrajině s žádostí ochránit je před jednáním kyjevských úřadů. Lidé se bojí, že je chtějí vyhnat z
území, která Maďaři považují za svá.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  news-front.info / zen.yandex.ru/media / Pokec24   Zpracoval: Janinna

 

https://riafan.ru/1618241-antiglobalist-ionov-vyskazalsya-o-veroyatnosti-vykhoda-zakarpatya-iz-sostava-ukrainy

